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Spotkanie marszałek Senatu z młodzieżą polonijną w sprawie Polonia Camp 2026 
 

17 lutego 2026 r. odbyło się spotkanie marszałek Senatu RP Małgorzaty Kidawy-Błońskiej z przedstawicielami 

młodej Polonii z całego świata. W spotkaniu, które miało formułę wideokonferencji, wzięło udział ponad stu 

uczestników, w tym także członkowie Młodzieżowej Rady Polonijnej przy marszałek Senatu, a także koordynator 

ds. Polonii i Polaków za granicą Robert Tyszkiewicz oraz doradca marszałek Senatu ds. Polonii Wojciech 

Białek. Spotkanie poświęcone było oczekiwaniom i propozycjom dotyczącym Polonia Camp – drugiej edycji 

wydarzenia dla młodej Polonii, planowanej na koniec lipca w Warszawie. 

„Na pewno część z Was pamięta, jak spotkaliśmy się na Polonia Camp [w zeszłym roku]. Mówiliście, że chcecie 

być aktywni. Obiecałam, że będziemy działać, dlatego w grudniu powołałam Młodzieżową Radę Polonijną. (…). 
Mam nadzieję, że tej energii nie zmarnujecie i będziemy wspólnie pracować” – powiedziała marszałek. 

Marszałek podkreśliła, że z dużym uznaniem obserwuje aktywność młodego pokolenia – inicjatywy społeczne, 

budowanie aktywnych środowisk i gotowość do brania odpowiedzialności za wspólne projekty. Zaznaczyła, że to 

właśnie młoda Polonia realnie współtworzy dziś relacje z Polską, a instytucje w kraju chcą być dla niej partnerem. 

Przypomniała, że ogromna liczba młodych osób zadeklarowała chęć współtworzenia inicjatyw i pracy w 
Młodzieżowej Radzie Polonijnej, co pokazało, jak silna jest potrzeba wspólnego działania. Dlatego zrodził się 

pomysł zorganizowania spotkania w wygodnej formule online z udziałem szerokiego grona osób młodych, które 

chcą współtworzyć program drugiej edycji Polonia Camp, wypromować to wydarzenie w swoich środowiskach i 

nadawać kierunek wspólnej pracy na rzecz organizacji tego spotkania. 

Podczas wideokonferencji polonijni uczestnicy zgłosili wiele postulatów dotyczących programu Polonia Camp, 

podzielili się także swoimi wrażeniami i zachwytami z pierwszej edycji. Wielu podkreślało, że stanowiło ono 

impuls do większego zaangażowania się w działalność polonijną, a także pogłębiania indywidualnej wiedzy o 

Polsce i pracy nad poprawą znajomości języka polskiego. Wśród pomysłów na tegoroczną edycję pojawiały się 

m.in. postulaty organizacji spotkań networkingowych dla młodych lub aspirujących profesjonalistów, w podziale 

na grupy tematyczne czy branżowe, umożliwiających nawiązanie kontaktów, a w przyszłości być może 

współpracę. Jedna z uczestniczek opowiedziała o swojej inicjatywie zorganizowania spotkania w podobnej 

formule o zasięgu regionalnym – Baltic Camp. Zaproponowała, aby podczas spotkania w Warszawie powstał 

odrębny format i przestrzeń umożliwiające integrację polonijnych środowisk harcerskich z harcerzami z Polski.  
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Proszono także o możliwość udziału w wydarzeniu młodych osób z Polski i możliwość integracji z takimi 

osobami. Jeden z uczestników spotkania, który prowadzi zajęcia dla uzdolnionej aktorsko młodzieży polonijnej, 

zgłosił propozycję wystawienia spektaklu w czasie Polonia Camp. Zwracano uwagę na potrzebę organizacji 

osobnego panelu z udziałem specjalistów na temat możliwości osiedlania się w Polsce i legalizacji pobytu.  

Pytano o możliwość zorganizowania warsztatów z komunikacji, wieczoru literackiego poświęconego 

współczesnej polskiej literaturze, spotkań z osobami ze świata polskiego filmu i muzyki. Inny postulat dotyczył 

zwiększenia liczby spotkań w formule Q&A, umożliwiającej zadawanie pytań gościom spotkań. Zgłoszono 

postulat organizacji warsztatów poświęconych formom wsparcia i sposobom radzenia sobie z problemami z 

akceptacją ze względu na kraj pochodzenia. Pytano również o możliwość udziału osób niepełnoletnich, a także 

zwracano się o zwiększenie liczby uczestników. Jedna z uczestniczek spotkania zapytała o możliwość 

przygotowania filmu promującego wydarzenie, który można byłoby pokazywać na lokalnych wydarzeniach 

polonijnych, tak aby zachęcić kolejne osoby do przyjazdu. 

Odnosząc się do pytania o udział osób niepełnoletnich, koordynator ds. Polonii Robert Tyszkiewicz poprosił, by 

chętni postarali się o udział wspólnie z pełnoletni opiekunem i podali te informacje podczas rejestracji. 
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Członkini Młodzieżowej Rady Polonijnej Monica Lebensztejn zaproponowała stworzenie ankiety oczekiwań i 

rozesłanie jej do szerszego grona młodzieży polonijnej, która z różnych przyczyn nie wzięła udziału w 

wideokonferencji.  

Marszałek Małgorzata Kidawa-Błońska doceniła tę propozycję: „Wy macie wpływ na wszystko i wszystko zależy 

od waszych oczekiwań. Nie powinno być tak, że ktoś przyjdzie i powie Wam: ma być tak albo tak. Nie, wszystko 

jest w Waszych rękach. To jest czas, żebyście powiedzieli, czego oczekujecie, żebyśmy mogli wspólnie to zrobić, 

tylko musicie nas przekonać do swoich racji” – powiedziała marszałek. „Uważam, że powinniśmy rozmawiać i 
wspólnie szukać tego, co nas interesuje, i wzajemnie się szanować. (…) My zobowiązujemy się, że będziemy wam 

pomagać, ale to wy musicie wiedzieć, czego chcecie” – zadeklarowała. 

Marszałek Małgorzata Kidawa-Błońska podkreśliła, że organizatorom zależy na tym, by na tegoroczny Polonia 

Camp przyjechało więcej młodych osób. „To także od Was zależy, ile będzie osób. Zaproście swoich polskich 

przyjaciół, znajomych. Znamy już daty: 23-26 lipca. Więc zapraszajcie, a my będziemy się starali wszystkich 
pomieścić” – powiedziała. 

„Najważniejsze, że macie świetne pomysły na Polonia Camp 2026. Nie wolno nam zmarnować tej energii. Dlatego 
spotykamy się, rozmawiamy i planujemy. Zapiszcie termin kolejnego Polonia_Camp 2026: 23-26 lipca. Do 

zobaczenia w Warszawie!” – podsumowała marszałek Senatu Małgorzata Kidawa-Błońska. 
Redakcja informacji – Tadeusz A. Pilat 

Na podstawie: https://www.senat.gov.pl/ ora Newsletter Senatu RP 

Foto: Tomasz Ozdoba – Kancelaria Senatu 

 

PoloniaCamp 2026: 

Spotkajmy się w Warszawie 23–26 lipca 
 

Marszałek Senatu RP Małgorzata Kidawa-Błońska  

podczas spotkania z polonijną młodzieżą, ogłosiła oficjalnie termin kolejnej edycji  

PoloniaCamp: 23–26 lipca 2026 r., Warszawa. 

Choć konkurs na organizatora wydarzenia nie został jeszcze rozstrzygnięty, data jest 

potwierdzona – i to najważniejszy sygnał dla młodej Polonii na całym świecie. 

Dlatego już teraz warto zapisać datę w kalendarzu  

i rozpocząć rozmowy w swoich środowiskach. 

 

https://www.senat.gov.pl/

